
   6/2014 
      30. 06. 2014 
  

1 
 

DĚTSKÝ DEN – PODĚKOVÁNÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 7. 6. 2014 se konala již tradiční akce „Dětský den“. 
Dovolte mi, abych touto formou upřímně poděkoval všem, 
kteří přiložili ruku k dílu a podíleli se na realizaci této akce. 
Děkuji našim sponzorům, účinkujícím i Vám všem, kteří jste 
vytvořili báječnou atmosféru pro všechny přítomné děti. 

AKTUÁLNÍ DĚNÍ V NAŠÍ OBCI 

Areál „Neptun“ už má nového majitele 

V minulém týdnu se na obecním úřadě zastavili noví 
majitelé chátrajícího areálu „Neptun“. Majitele zajímal 
především územní plán naší obce, aby podnikatelský záměr 
nebyl v rozporu s tímto dokumentem. Během roku a půl by 
zde měl vzniknout provoz na zpracování druhotných 
surovin, především plastů z tříděného odpadu, které by 
měly být zpracovávány na další produkt. Také přislíbili, že 
by zde měla vzniknout nová pracovní místa. Vše však závisí 
na vyjádření stavebního úřadu a dotčených orgánů státní 
správy, zda bude tento provoz v této lokalitě vůbec 
schválen. V této chvíli je pro nás spíše důležité, že se snad 
konečně zastaví drancování tohoto opuštěného areálu. 

Výměna oken na Domu služeb 

Právě bylo vyhlášeno výběrové řízení na výměnu oken a 
dveří na Domu služeb. Pokud vše půjde podle plánu, bude 
se akce realizovat nejpozději do konce prázdnin. Společně   
s dodavatelem se budeme snažit co nejméně omezit 
poskytované služby i provoz jednotlivých nájemníků. 

Oprava hlavní silnice na ulici Opavská 

Dle vyjádření Ředitelství silnic a dálnic v Ostravě proběhne 
reklamační oprava vyfrézované části vozovky silnice I/46 
nejpozději do 11. 7. 2014. I přes naše interpelace bude 
položen nový mikrokoberec, který by měl být údajně 
výrazně kvalitnější než ten původní. Uvedená technologie je 
však velice podobná a osobně se opět obávám zvýšené 
prašnosti i hlučnosti. Vzniklé škody na soukromém majetku 
je možno uplatňovat prostřednictvím Ředitelství silnic a 
dálnic v Ostravě, nebo přímo u jejich dodavatelské firmy 

VIASERVIS s. r. o. z Nového Jičína. Bližší informace je možno 
získat na obecním úřadě.  

Výběrové řízení na revitalizaci bytových domů 

Dne 19. 6. 2014 proběhlo výběrové řízení na dodavatele 
akce revitalizace bytových domů Palackého 30 a 
Nemocniční 5 a 6. Z šesti přihlášených firem zvítězila 
společnost Milimex s. r. o., která nabídla cenu 5.730.233,- 
Kč vč. DPH. Tato společnost u nás realizovala v loňském 
roce opravu mateřské školky. V současné době běží lhůta 
pro případné odvolání soutěžících a poté již snad nebude 
nic bránit podpisu smlouvy o dílo. Staveniště by tak mělo 
být předáno v průběhu měsíce července. Ještě se ale bude 
soutěžit dodávka nového výtahu v panelovém domě 
Palackého 30, jehož hodnota se pohybuje kolem 1 mil. Kč.  

Územní plán obce 

Ke konci června byla předána dokumentace k veřejnému 
projednání nového územního plánu obce Dvorce. Vzhledem 
k neustále měnící se legislativě budou v letošním roce 
vícenáklady na přepracování tohoto plánu činit přibližně   
75 tis. Kč, což koresponduje se schváleným rozpočtem 
obce. Náplastí nám může být schválená dotace ve výši     
340 tis. Kč. Zastupitelstvo obce se také zaměřilo na přípravu 
ploch pro novou výstavbu rodinných domů. Z tohoto 
důvodu byla započata jednání směřující ke směně 
potřebných pozemků, které by se měly do budoucna 
zasíťovat a připravit k prodeji případným zájemcům o 
výstavbu. 

Dětské hřiště 

V červenci dojde k výstavbě nového dětského hřiště u 
TURISTCENTRA a rovněž tak bude provedena výměna 
nevyhovujících herních prvků na ulici Palackého a 
Nemocniční. Tuto investiční akci v hodnotě více jak 900 tis. 
Kč bude realizovat firma Hřiště s.r.o. z Brna. 

Radary již měří 

V rámci zlepšení bezpečnosti provozu na silnici I/46 již byly 
instalovány dva radary na ulici Opavská a Olomoucká. Ještě 
čekáme na vyjádření ŘSD Ostrava, zda a kdy provede 
úpravu dopravního značení a barevnou protismykovou 
úpravu vozovky před přechody pro chodce u Domu služeb a 
na ulici Olomoucká. V rámci reklamace bude také obnoven 
vyfrézovaný povrch u přechodu na 
ulici Opavská. 

Konec školního roku 

A je to tady! Vysvědčení byla rozdána 
a před dětmi jsou krásné dva měsíce 
prázdnin. Přeji dětem, aby je prožily 
šťastně a naplno, ale hlavně bez úrazu. Děkuji učitelům a 
dalším pracovníkům školy za velice dobře odvedenou práci 
v průběhu celého školního roku, a přeji jim, aby nabrali 
hodně sil a optimismu do toho dalšího.  

Jan Božovský, starosta 



 

2 
 

POZVÁNKA NA 24. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
DVORCE 

Zastupitelstvo obce Dvorce zve všechny občany na své     
24. zasedání, které se bude konat dne 3. července 2014 od 
18 hodin v TURISTCENTRU ve Dvorcích, s tímto programem: 
 

1. Zahájení.  
2. Kontrola plnění usnesení 23. zasedání 

Zastupitelstva obce Dvorce.  
3. Rozbor hospodaření obce Dvorce za období leden 

až květen 2014.  
4. Návrh na vyřazení majetku obce Dvorce č. 

9ON1/2014. 
5. Realizace díla: „Sportovní příležitosti pro děti a 

mládež“ – smlouva o dílo. 
6. Realizace díla: „Úspora energie na bytových 

domech Palackého č. p. 30 a Nemocniční č. p. 5, 6 
ve Dvorcích“ -  smlouva o dílo + technický dozor. 

7. Přijetí úvěrů z prostředků Státního fondu rozvoje 
bydlení na podporu opravy a modernizace 
bytových domů Palackého č. p. 30 a Nemocniční   
č. p. 5 a 6; zřízení zástavního práva a vinkulace 
pojistného plnění z pojistné smlouvy k těmto 
bytovým domům. 

8. Realizace díla: „Výměna oken – Dům služeb, číslo 
popisné 19, Dvorce“. 

9. Realizace díla: „Oprava fasády na bytových 
domech Náměstí č. p. 383, 384 a 385.“ 

10. Žádosti o prodej části pozemku parc. č. 120 v k. ú. 
Dvorce u Bruntálu. 

11. Žádosti o prodej pozemku parc. č. 205/1 v k. ú. 
Dvorce u Bruntálu. 

12. Prodej pozemku parc. č. 2215/31 v k. ú. Dvorce      
u Bruntálu. 

13. Prodej pozemku parc. č. 2790/18 v k. ú. Dvorce      
u Bruntálu. 

14. Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres 
Bruntál, příspěvková organizace – žádost o 
povolení doplňkové činnosti – hostinská činnost 
(příprava jídel pro cizí strávníky); změna zřizovací 
listiny této příspěvkové organizace.  

15. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku 
z rozpočtu obce Dvorce v roce 2014 – žadatel 
Občanské sdružení - Spolek paní a dívek.  

16. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku 
z rozpočtu obce Dvorce v roce 2014 – žadatelka 
paní Radka Školoudová.  

17. Žádost žáků 5. třídy základní školy o opravu 
dětského hřiště u cukrárny. 

18. Zápis ze zasedání Kontrolního výboru 
Zastupitelstva obce Dvorce konaného dne 12. 5. 
2014. Zápis ze zasedání Kontrolního výboru a 
Finančního výboru Zastupitelstva obce Dvorce 
konaného dne 12. 5. 2014. 

19. Informace starosty.  
20. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 
21. Závěr zasedání. 

    

 

DVORECKO-BEROUNSKÁ PERUŤ 2014  

Klub leteckých modelářů PERUŤ Dvorce zve všechny 
příznivce leteckého sportu (ale nejen je), na leteckou ŠOU, 
která se tradičně bude konat na polním letišti Stará Libavá  

12. 07. 2014 od 9.30 hod. 

Létá se na letišti Moravský Beroun – 
Stará Libavá s asfaltovou plochou 15 x 
400 m. Za příznivého počasí létá vše, co má křídla.  

PARKOVÁNÍ: na ploše letiště zdarma  
OBČERSTVENÍ: pivo, káva, limonáda, čaj, uzenina na grilu aj.  

Srdečně zvou pořadatelé!  
 

   
 

ČERVENCOVÁ NOC se koná v pátek 25. července 2014 od 

20 hod. venku před TURISTCENTREM, hraje skupina 

Galaxy, vstupné 100,- Kč. 

    

BAZÉN + SAUNA BUDOU Z PROVOZNÍCH 
DŮVODŮ UZAVŘENY OD 07. – 28. 07. 2014 

 

    

ORDINACE DĚTSKÉHO LÉKAŘE 

V ordinaci dětského lékaře bude od 
30. 06. 2014 do 08. 08. 2014 změna 
ordinační doby:  

pondělí  11:00 – 12:00 hod.  
středa  07:30 – 09:00 hod.   
pátek  11:00 – 12:00 hod. 

    

PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 

Z důvodu prací na vedení vysokého 
napětí bude přerušena dodávka 
elektrické energie v REJCHARTICÍCH 
dne 16. 07. 2014 od 7:30 -  16:30 hod.  

    

ČESKÁ POJIŠŤOVNA 
Od července 2014 nebude již          
na obecním úřadě ve Dvorcích 
přítomen zástupce České pojišťovny.  

    



 

3 
 

MÍSTNÍ POPLATEK „ZA ODPADY“  

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů pro rok 2014 činí 500,- Kč za osobu a rok. Poplatek 
je splatný jednorázově nejpozději do 30. září 2014.  

Poplatníkem je:  

1. fyzická osoba, 

a) která má v obci trvalý pobyt, 

b) které byl podle zákona upravujícího pobyt 
cizinců na území České republiky povolen 
trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu 
delší než 90 dnů, 

c) která podle zákona upravujícího pobyt cizinců 
na území České republiky pobývá na území 
České republiky přechodně po dobu delší 3 
měsíců, 

d) které byla udělena mezinárodní ochrana 
podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná 
ochrana podle zákona upravujícího dočasnou 
ochranu cizinců, 

2. fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou 
k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve 
kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a 
to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou 
osobu; má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, 
bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo více 
osob, jsou povinny platit poplatek společně a 
nerozdílně. 

Od poplatku se osvobozují: 

a) fyzické osoby s pobytem v obci Dvorce, které se na 
území obce Dvorce prokazatelně nezdržují po dobu 
celého kalendářního roku (např. osoby žijící 
dlouhodobě nepřetržitě v zahraničí; osoby, u nichž 
není znám jejich skutečný pobyt), 

b) fyzické osoby s pobytem v obci Dvorce, které se 
z důvodu dlouhodobého pobytu v zahraničí zdržují 
na území obce Dvorce v příslušném kalendářním 
roce po dobu kratší než 30 dnů, 

c) fyzické osoby s pobytem v obci Dvorce, které se 
zdržují na území obce Dvorce v příslušném 
kalendářním roce po dobu kratší než 30 dnů a po 
zbývající část kalendářního roku se zdržují v jiné 
obci na území České republiky, kde prokazatelně 
hradí náklady spojené s produkcí komunálního 
odpadu, 

d) fyzické osoby s pobytem v obci Dvorce, které se na 
území obce Dvorce prokazatelně nezdržují 
z důvodu umístění ve vyšetřovací vazbě nebo 
z důvodu výkonu trestu odnětí svobody; 
osvobozeny jsou po dobu umístění ve vyšetřovací 
vazbě a po dobu výkonu trestu odnětí svobody, 

e) fyzické osoby s pobytem v obci Dvorce, které jsou 
na základě rozhodnutí soudu umístěny v zařízení 
pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy anebo 
v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc; 

osvobozeny jsou po dobu umístění v uvedených 
zařízeních, 

f) děti v kalendářním měsíci, ve kterém se narodily, 

g) fyzické osoby, které mají ve vlastnictví stavbu 
určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný 
dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná 
fyzická osoba, pokud všichni spoluvlastníci mají 
trvalý pobyt na území obce Dvorce, 

h) fyzické osoby, které mají ve vlastnictví stavbu 
určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný 
dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná 
fyzická osoba, pokud stavbu určenou k individuální 
rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není 
hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, 
prokazatelně po dobu celého kalendářního roku 
nevyužívají k účelu, ke kterému jsou stavba, byt 
nebo rodinný dům určeny (např. z důvodu, že to 
technický stav stavby, domu či bytu neumožňuje), 

i) fyzické osoby, které mají ve vlastnictví stavbu 
určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný 
dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná 
fyzická osoba, pokud jejich stavbu určenou 
k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům 
prokazatelně po dobu celého kalendářního roku 
užívá za účelem bydlení poplatník s pobytem v obci 
Dvorce, který není vlastníkem této stavby, bytu 
nebo domu. 

 
Způsob placení poplatku: 

- v hotovosti na obecním úřadě v kanceláři č. 7 u paní 
Kamily Balajové 

Prosíme občany, aby pokud možno k placení využívali tyto 
dny:  
PONDĚLÍ a STŘEDU od 7,00 do 11,30 hod. a od 12,00 do 
16,30 hod. 

- bezhotovostním převodem na účet obce Dvorce číslo 
1847652359/0800, variabilní symbol - 1340, specifický 
symbol - rodné číslo poplatníka 

V případě, že bude poplatek bezhotovostním způsobem 
hrazen za více poplatníků, je potřeba do zprávy při 
zadávání příkazu k úhradě uvést, za které osoby je 
poplatek placen, aby byla platba zapsána na správný 
osobní daňový účet poplatníka. 

Jiřina Božovská, oddělení veřejnosprávních činností 

    

 

 

Nezůstávejte v tom sami! 

Poradna ELPIS v Bruntále nabízí bezplatné a anonymní 
služby osobám starším 11 let. Na poradnu se mohou 
obracet osoby, které jsou ohroženy násilím, týráním a 
zneužíváním nejen z důvodů domácího násilí, ale i jeho 
svědci. 



 

4 
 

Poradna ELPIS je dále zapsána v Registru poskytovatelů 
pomoci obětem trestných činů Ministerstva spravedlnosti 
ČR. Pokud se tedy stanete obětí trestného činu, pracovníci 
Vás seznámí s Vašimi právy vyplývajícími ze zákona o 
obětech trestných činů (zákon č. 45/2013), který vstoupil 
v platnost v srpnu loňského roku.   

 

Sídlo poradny je v ulici Kavalcova č. 7 v Bruntále. 
Pracovnice také pravidelně dojíždějí do města Rýmařov 
(pondělí od 13:00 do 15:00 hod. – Městský úřad) a do 
Krnova (středa od 13:00 do 15:30 hod., ulice Hlubčická 9). 
Dále probíhá poradenská činnost mimo kancelář 
v dostupných prostorech (prostory veřejných institucí, 
veřejné prostory) s ohledem na možnosti a potřeby 
zájemce/klienta.  

Odborně vyškolené poradce je také možno kontaktovat 
osobně, prostřednictvím emailu elpis@sdk.cz nebo 
telefonicky na číslech 731 514 702, 736 757 505.                 
Web: www.slezskadiakonie.cz 

    

ŠKOLNÍ OLYMPIÁDA 

V úterý 17. 06. 2014 proběhla 
Školní olympiáda. Této akce se 
zúčastnili žáci od 1. do 9. třídy. 
Soutěžili v sedmi sportovních 
disciplínách, ve kterých prokazovali 
svou sportovní zdatnost a 
vytrvalost. I když mohl zvítězit jen 

ten nejlepší, myslíme si, že spokojeni odcházeli všichni. 

Nutno podotknout, že celá akce byla skvěle připravena a 
díky podpoře a finančnímu daru firmy Copreci odcházeli 
vítězové domů ověnčeni medailemi a nejlepší z nich si 
odnesli i zlatý pohár. 

Všichni ostatní na tento den budou jistě dlouho vzpomínat 
díky krásným zážitkům a připomínat jim ho bude i placka 
s logem olympiády. Všem, kteří olympiádu 
připravovali, děkujeme a budeme se těšit 
na její pokračování! 

Zároveň bychom touto cestou chtěli 
poděkovat celému pedagogickému sboru i všem 
zaměstnancům školy za jejich celoroční práci a popřát jim 
klidnou, prosluněnou a hodně dlouhou dovolenou. Žákům 
krásné, pohodové prázdniny plné nových zážitků.  

Všem, kteří nás celý rok podporovali, ať už 
finančně nebo třeba jen dobrým slovem velmi 
děkujeme! 

Na všechny se těšíme v novém školním roce 2014/2015. 

Vedení ZŠ  

    

RECYKLACE NAHRAZUJE UBÝVAJÍCÍ ZDROJE SUROVIN 

Zásoby nerostných surovin na celém světě neustále klesají. 
Dnes už navíc nejde jen o uhlí nebo železnou rudu. Moderní 
výrobky, především elektronika, se například neobejdou 
bez kovů vzácných zemin. 

Ty patří mezi vůbec nejdražší materiály, které se využívají 
při výrobě spotřebičů. Jsou zhruba 200 krát dražší než zlato, 
jejich zdroje jsou přitom velmi omezené co do množství i 
lokalit výskytu. Jejich naleziště se z velké části soustřeďují 
například v Číně. Ta ale – stejně jako další země s prudce se 
rozvíjejícími ekonomikami – stále výrazněji omezuje export 
těchto surovin. Důvod je prostý – začala je využívat sama. 

Typickým představitelem spotřebičů, jejichž výroba se bez 
těchto vzácných kovů neobejde, jsou telefony. Mezi prvky, 
které z nich dělají to, čím jsou - lehké přístroje s věrným 
zobrazováním a kvalitním zvukem - patří Yttrium, Lanthan, 
Cer, Praseodym, Neodym, Europium, Gadolinium, Terbium 
a Dysprosium. 

Urban mining čili městská těžba 

Evropská unie klade stále větší důraz na důslednou recyklaci 
elektrospotřebičů po skončení jejich životnosti. Hovoří se o 
„urban mining“, tedy „městské těžbě“. Nemůžeme si 
zkrátka dovolit nechat všechny cenné a opakovaně 
použitelné suroviny zahálet ve spotřebičích odstavených ve 
sklepech a garážích nebo vyvezených na skládky. Je třeba 
z nich tyto suroviny dostat zpět a vrátit je do výroby. 

Moderní technologie, jimiž dnes disponují zpracovatelské 
firmy, umožňují efektivně separovat jednotlivé materiály, z 
nichž jsou elektrospotřebiče vyrobeny. Drtivou většinu jich 
pak lze využít jako druhotné suroviny.  

Jde především o kovy, v menší míře o plasty a další 
materiály. Opakovaně je tak možné využít téměř 90 procent 
hmotnosti spotřebičů, které definitivně dosloužily.  

Typickým zástupcem domácích spotřebičů, které se ve velké 
míře vyskytují ve zpětném odběru, je třeba populární 
mikrovlnka. 

Největší podíl materiálů používaných při její výrobě tvoří 
železo. Na celkové hmotnosti přístroje se železné 
komponenty podílejí téměř 57 %. Významnější podíl pak má 
ještě sklo (16 %) a plasty (12 %). 

Recyklace není výdělečný byznys 

Odborná recyklace navíc zaručuje, že naše životní prostředí 
neznečistí různé škodliviny, které jsou ve spotřebičích 
obsaženy. Může jít například o oleje a další maziva, 
nejtypičtějším příkladem jsou patrně freony používané 
dříve v chladicích zařízeních.  

To vše má ale jeden háček: zpracování, které zohledňuje 
všechny tyto požadavky, není výdělečnou činností. Celý 
systém zpětného odběru a recyklace starých spotřebičů 
může fungovat jedině díky financování zodpovědnými 
výrobci, kteří se sdružili v kolektivních systémech, jako je 
ELEKTROWIN.  

   

mailto:elpis@sdk.cz
http://www.slezskadiakonie.cz/


 

5 
 

 
 

 
 
 
 

NAROZENÍ 

Vítáme do naší obce narozeného Štěpána Nováka  
a přejeme mu radostné a spokojené dětství. 

 
 

JUBILANTI 
 

Životní jubileum v měsíci červenci 2014 oslaví 

paní Anna Dočkalová, pan Antonín Dovrtěl,  
paní Marie Hostašová, paní Marie Klusáková  

a pan Vilibald Kopřiva. 

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví a osobní 
pohody. 

 
ZLATÁ SVATBA 

Dne 31. května 2014 v obřadní síni obecního úřadu oslavili 
společně se svou rodinou "zlatou svatbu" 

manželé Marie a Jan Hanáčkovi. 

Přejeme manželům hodně zdraví a ještě dlouhá léta 
spokojeného manželství. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

    

 

HASIČI SOUTĚŽILI 

V sobotu 21. června 2014 se pod hrází 
přehrady Slezská Harta konal již devátý 
ročník silového víceboje hasičů.  

Letos se ho poprvé zúčastnil náš Sbor 
dobrovolných hasičů ze Dvorců jako 
organizátor, ale také jako soutěžící. 

Soutěž probíhala ve třech kategoriích: muži „A“ do 35 let, 
muži „B“ nad 35 let a letos poprvé i ženy. Nejvíce byla 
obsazena kategorie „A“ - 35 soutěžících, kat. „B“ - 9 
soutěžících a 4 ženy, původně bylo přihlášeno 63 závodníků. 

Naši chlapci opět prokázali, že je na ně stoprocentní spoleh 
při plnění daných úkolů, což prokázali při celodenním 
namáhavém technickém zabezpečování jednotlivých 
soutěžních prvků celé soutěže. 

Velmi dobře se svých úkolů zhostili i ostatní členové 
organizačního štábu včetně moderátora celé soutěže 
Radima „Háši“ Smažáka. Velký dík patří občerstvovací 
stanici, kterou perfektně řídila naše Anička z Bistra u Aničky 
ze Dvorců, jen kdyby bylo více diváků.  

Objevily se i drobné organizační nedostatky, ale ty neměly 
žádný vliv na průběh soutěže. Zkušenost pro příští jubilejní 
10. ročník.  

Výsledky:  

kategorie „A“ muži do 35 let 

1. Martin Štábl - JSDHO Vranová Lhota         4 min. 56 sec. 
2. Jiří Štábl - JSDHO Vranová Lhota                4 min. 58 sec. 
3. Vít Malenovský - HZS Brno – Líšeň             4 min. 59 sec. 
25.  Tomáš Páleník - SDH Dvorce                        7 min. 27 sec. 
32.  Luboš Veselý - SDH Dvorce                           8 min. 46 sec. 
34.  Jan Přikryl - SDH Dvorce                              10 min. 48 sec. 
 
kategorie „B“ muži nad 35 let 

1. Marcin  Zdieblo - PSP  Zory – Polsko     4 min. 36 sec. 
(absolutní vítěz) 

2. Zbyněk Kadlčík - JSDHO Kněžpole               5 min. 21 sec. 
3. Martin Hruška - HZS Zlín                               5 min. 23 sec. 

kategorie ženy: 

1. Blanka Krčálová - JSDHO Rokytnice n.R.     9 min. 14 sec. 
2. Pavlína Havlenová - JSDHO Vlastislav         9 min. 49 sec. 
3. Ivana Minaříková - JSDHO Jančí                 13 min. 12 sec. 
4. Jana Beinhauerová - SDHO Jančí               17 min. 51 sec. 

Chtěl bych tímto vzdát hlubokou poklonu všem borcům za 
jejich výkony, že soutěž vůbec dokončili a zvlášť ženám.  

Na závěr děkuji všem sponzorům, zdravotníkům a vedení 
Povodí Odry za možnost pořádat soutěž na „Hartě“. Děkuji 
všem za dobrou spolupráci. 

Těšíme se na jubilejní 10. ročník Hartamana, který bude 
ještě lepší a na který vás srdečně zve SDH Dvorce.                                                                                    

Bc. Josef Gajdoš - starosta SDH         

 

 

 

     
  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     

ZÁJEZD SENIORŮ 

Dne 24. 06. 2014 uspořádala Komise pro občanské a 
sociální záležitosti Obce Dvorce zájezd pro seniory naší obce 
za kulturními památkami města Olomouce. Prohlédli jsme si 
známé i nám dosud neznámé památky města spolu s 
odborným a zajímavým výkladem průvodce. 

Drahomíra Hostašová, předsedkyně KOSZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

INFORMACE Z FARNOSTI 

V neděli 22. 6. 2014 se slavil velice významný liturgický 
svátek tzv. „Slavnost Božího Těla“. Slavení tohoto svátku 
bývá zpravidla provázeno zvyklostí, kdy z kostela vychází 
průvod, v němž je nesena pod baldachýnem Svátost oltářní, 
a na předem určených místech se konají krátké pobožnosti. 
Náš průvod měl dvě zastavení, u oltáře na náměstí a u 
družiny. Snahou našich farníků je opět obnovit tuto tradici, 
která se takto slaví po celém světě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

FOTO Z AKCE „DĚTSKÝ DEN“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


